Tot lo que prometan attèndrer y cumplir sens dilació alguna, ab salari de procurador per quiscun die, ço és, dins la present ciutat de 10 sous y fora d'ella .xx. sous, ultra del qual salari promet restituir las despesas.

Y per major seguretat de ditas cosas dona per fermansa a Joan Roig, escultor, ciutadà de Barcelona, son cunyat, present, qui accepta lo càrrec de dita fermansa, y vol ser tingut y obligat a tot lo sobredit juntament ab dit son principal y sens ell a solas.

E per attèndrer y cumplir, servar y tenir las ditas cosas tant principal com

fermansa, obligan tots y sengles bens llurs y de quiscu d'ells a solas, mobles e inmobles, haguts y per haver.

Fiat cum omnibus obligacionibus, renunciacionibus et renunciacione fideiussoris quod prius, etc. scriptura tertii, obligacione persone et bonorum et utriusque eorum insolidum; et dictus Paulus Torres, dicto nomine, obligavit omnia et singula bona dicte manumissorie mobilia et inmobilia, etc. et cum iuramento omnium.

Testes sunt Iosephus Seguí, iuvenis sartor, et Benedictus Cesari, clericos Barchinòne degentes.

(A.H.P.B., Buenaventura Torres, leg. 12, manual 38, años 1699-1702, f. 370).